Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри

район.н администраций.
Й Ы Ш Ё Н У

                           №

С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    №

г. Мариинский  Посад

	Об образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Президента Российской Федерации 04 марта 2012 года на территории Мариинско-Посадского района

    В соответствии со статьей 19 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 25 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 10.01.2012 г. № 32/264-V «Об установлении единой нумерации избирательных участков на территории Чувашской Республики при проведении выборов Президента Российской Федерации»,  по согласованию с Мариинско-Посадской  территориальной избирательной комиссией, постановляет:

1. Образовать на территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 50 избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Президента Российской Федерации согласно приложению.
2. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию Чувашской Республики, Мариинско-Посадскую территориальную избирательную комиссию.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Наше слово» не позднее 18 января 2012 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мариинско-Посадского района по социальным вопросам - начальника отдела организационной работы администрации Мариинско-Посадского района Федорову К.Н.
	Глава администрации

Мариинско-Посадского района
	Ю.Ф. Моисеев

Приложение

к постановлению администрации

Мариинско-Посадского района

                                                                                                                      от                    №

ПЕРЕЧЕНЬ

избирательных участков, образованных на территории Мариинско-

Посадского района для проведения голосования и подсчета голосов

избирателей на выборах Президента Российской Федерации
Избирательный участок № 475

Границы - улицы Березовая, Вишневая, Вязовая, Гагарина, Заречная, Зеленая, Космонавтов, Лизы Чайкиной, Луговая, Новая, Новинская, Ореховая,  Первая Луговая,  Посадская, Розовая, Рябиновая, Светлая, Сиреневая, Солнечная, Сосновая, Сундырская, Чебоксарская города Мариинского Посада.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Новинская, д. 34, Новинский городской Дом культуры, тел. 2-15-14.

Избирательный участок № 476

Границы – дома с № 1 до конца (нечетная сторона)  и дом № 12 улицы Курчатова, дома с № 11 до конца улицы Ломоносова города Мариинского Посада.

Участковая избирательная комиссия находится по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Ломоносова, д. 12, районный Дом детского творчества, тел. 2-17-31,  помещение для голосования находится по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Ломоносова, д. 9, МОУ «Основная общеобразовательная школа г. Мариинский Посад», тел. 2-18-44.
Избирательный участок № 477

Границы – дома с № 31 до конца улицы Котовского, дома с № 2 до конца, кроме дома № 12 (четная сторона) улицы Курчатова, дома № 1 и № 2 улицы Ломоносова города Мариинского Посада.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Котовского, д. 36, РГОУ НПО «Профессиональное училище  № 11  г. Мариинский Посад», тел. 2-14-79.

Избирательный участок №  478

Границы – улицы Большая, Герцена, Дзержинского, Заводская, Колхозная, Комсомольская, Островского, Плеханова, Пушкина, Салтыкова-Щедрина, Свердлова, Степана Разина, Щербакова, дома с № 1 по № 30 улицы Котовского, дома с № 3 по № 10 улицы Ломоносова города Мариинского Посада.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Ломоносова, д. 9, МОУ "Основная общеобразовательная школа г. Мариинский Посад", тел. 2-18-44.

Избирательный участок № 479

Границы – улицы I-Денисово, II-Денисово, Белинского, Волжская, Гоголя, Горького, Добролюбова, Казанская, Калининская, Малинина, Менделеева, Московская, Набережная, Нахимова, О.Кошевого, П.Бондарева, Пролетарская, Толстого, Шолохова, дома с № 1 по № 7  улицы Лазо, дома с № 1 по № 67 (нечетная сторона) и с № 2 по № 62 (четная сторона) улицы Ленинская, дома с № 1 по дом № 25 (нечетная сторона) и с № 2 по № 32 (четная сторона) улицы Николаева города Мариинского Посада.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Ленинская, д. 2, МБУК «Межпоселенческий центральный дом культуры и туризма» Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, тел. 2-13-84.

Избирательный участок № 480

Границы – улицы III-Горная, Больничная, Борзовская, Июльская, Красноармейская, Майская, Новокрасноармейская, Октябрьская, Полевая, Рукавишникова, Садовая, Советская, Уткина, Чапаева, Шабанова, дома с № 27 по № 87а (нечетная сторона) и с № 34 до конца (четная сторона) улицы Николаева города Мариинского Посада.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д. 52, Мариинско-Посадский филиал ФГБОУ ВПО «Мар ГТУ», тел. 2-14-03.

Избирательный участок № 481

Границы – улицы Волгоградская, Гончарова, К.Иванова, Копылова, Крылова, Р.Гордеевой, Северная, Смольникова, Суворова, Чайковского, Чернышевского, Черняховского, Школьная, Южная, Ярославская, дома с № 8 до конца улицы Лазо, дома с № 89 до дома 95 улицы Николаева города Мариинского Посада.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Лазо, д. 76, РГОУ НПО "Профессиональное училище № 28 г. Мариинский Посад", тел. 2-16-53.

Избирательный участок № 482

Границы – улицы Гайдара, Грибоедова, З.Космодемьянской, Красная, Кузнечная, Кирова, Молодежная, Народная, Некрасова, Пионерская, Рабочая, Речная, Седова, Сеспеля, Строительная, Фрунзе, Фурманова, Чехова, Щорса, Юбилейная, дома с № 69 до конца (нечетная сторона) и с № 64 до конца (четная сторона) улицы Ленинская города Мариинского Посада.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: г.Мариинский Посад, ул. Фурманова, д. 27, магазин Октябрьского райпо, тел. 2-16-39.

Избирательный участок № 483

Границы – улицы Короленко, Куйбышева, Лермонтова, Лескова, Лесная, Маяковского, Придорожная, Тургенева, Успенского, Чкалова города Мариинского Посада.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Чкалова, д. 61 б, Приволжский городской Дом культуры, тел. 38-2-66.
Избирательный участок № 484

Границы - деревня Аксарино.
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Аксарино, ул. Центральная усадьба, д. 10, МБОУ «Аксаринская начальная школа - детский сад», тел. 30-3-47.

Избирательный участок № 485

Границы - деревня Сятракасы.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Сятракасы, ул. Центральная, д.  41, Сятракасинский сельский Дом культуры, тел. 30-3-41.

Избирательный участок № 486

Границы - деревни Мертень, Нижеры, Тузи, Щамалы.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Щамалы, ул. Новая, д. 1а, Щамальский пункт выдачи книг, тел. 89278540539.

Избирательный участок № 487

Границы - село Бичурино, деревни Второе Чурашево, Чинеры.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: с. Бичурино, ул. Новая, д. 35, МОУ «Бичуринская основная общеобразовательная школа», тел. 37-2-27.

Избирательный участок № 488

Границы - деревни Сюндюково, Итяково.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Сюндюково, ул. Кузнечная, д. 16, Сюндюковский сельский Дом культуры, тел. 29-4-56.

Избирательный участок № 489

Границы - деревня Большое Шигаево.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Большое Шигаево, ул. Школьная, 1, Большешигаевский центральный сельский Дом культуры, тел. 36-2-47.

Избирательный участок № 490

Границы - деревня Малое Шигаево.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Малое Шигаево, ул. Лесная, д. 30, Малошигаевская прокатная площадка, тел. 36-2-75.

Избирательный участок № 491

Границы - деревня Арзаматово.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Арзаматово, ул. Школьная, д. 1а, пункт выдачи книг, тел. 36-2-70.

Избирательный участок № 492

Границы - село Сотниково.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: с. Сотниково, ул. Магазинная, д. 8, Сотниковский сельский Дом культуры, тел. 36-2-86.
Избирательный участок № 493

Границы - деревни Большое Яндуганово, Малое Яндуганово.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Большое Яндуганово, ул. Полевая, 60, Большеяндугановский сельский Дом культуры, тел. 36-2-58.

Избирательный участок № 494

Границы - деревни Карабаши, Вурман-Пилемчи, Девлетгильдино.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Карабаши, ул. Центральная, д. 4, МОУ «Карабашская начальная общеобразовательная школа», тел. 33-2-68.

Избирательный участок № 495

Границы - село Покровское.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: с. Покровское, ул. Церковная, д. 3, Покровский сельский Дом культуры, 33-2-82.

Избирательный участок № 496

Границы - деревня Кугеево.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Кугеево, ул. Молодежная, д. 34, МОУ "Кугеевская основная общеобразовательная школа", тел. 31-2-50.

Избирательный участок № 497

Границы - деревни Вторые Чекуры, Кужмары, Сатышево.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Вторые Чекуры, ул. Пионерская, д. 3, Второ-Чекурский фельдшерско-акушерский пункт, тел. 89196687549.

Избирательный участок № 498

Границы - деревни Шанары, Новое Байгулово
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Шанары, ул. Малтикас, д. 49, Шанарский сельский клуб, тел. 89176737259.
Избирательный участок № 499

Границы - деревня Мижули.
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д.Мижули, ул. Васильева, д.1а, Мижульский магазин Октябрьского райпо. тел. 89063851213

Избирательный участок № 500

Границы - село Октябрьское, деревни Большое Аккозино, Старое Тогаево.

 Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: с. Октябрьское, ул. Советская, д. 13, Октябрьский сельский Дом культуры,  тел. 28-2-75.
Избирательный участок № 501

Границы - деревни Акшики, Истереккасы.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Акшики, ул. Акшики, д. 60, Акшикская сельская модельная библиотека, тел. 28-2-04.

Избирательный участок № 502

Границы - деревни Передние Бокаши, Хорнъялы.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Передние Бокаши, ул. Нагорная, д. 2, Переднебокашский сельский клуб, тел. 28-3-12.

Избирательный участок № 503

Границы - село Первое Чурашево, деревни Вурман-Кошки, Ирх-Сирмы-Кошки, Чиршкасы.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: с. Первое Чурашево, ул. Школьная, д. 10а, Первочурашевский сельский Дом культуры, тел. 34-2-42.
Избирательный участок № 504

Границы - деревни Ибраялы, Этнескеры.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Ибраялы, ул. Северная, д. 15а, здание магазина, тел. 34-2-16.
Избирательный участок № 505

Границы - деревни Алмандаево, Верхние Ирх-Сирмы, Вороново, Ирх-Сирмы-Ронги, Нижние Ирх-Сирмы, Синьял-Ирх-Сирмы.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Алмандаево, ул. Октябрьская, д. 6, пункт выдачи книг, тел. 34-2-69.

Избирательный участок № 506
Границы - деревня Караньялы
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Караньялы, ул. И.Т. Мокеева, д. 1а, Каранъялский магазин Октябрьского райпо. тел. 34-2-17.
Избирательный участок № 507

Границы - деревня Астакасы.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Астакасы, ул. Мичуринская, д. 17, Астакасинская сельская модельная библиотека, тел. 89279999727.

Избирательный участок № 508

Границы - деревня Дубовка.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Дубовка, ул. Украинская, д. 13, Дубовская сельская модельная библиотека, тел. 38-2-80.

Избирательный участок № 509

Границы - деревня Тинсарино.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Тинсарино, ул. Лесная, д. 1а, Тинсаринский сельский клуб,  38-2-88.

Избирательный участок № 510

Границы - деревни Нерядово, Амачкино, Водолеево, Демешкино, Пущино.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Нерядово, ул. Луговая, д. 17, Нерядовский фельдшерско-акушерский пункт, тел. 38-2-21.

Избирательный участок № 511

Границы - деревня Шульгино.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Шульгино, ул. Почтовая, д. 40, пункт выдачи книг, тел. 38-2-68.

Избирательный участок № 512

Границы - село Кушниково, деревня Новое Кушниково
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: с. Кушниково, ул. Школьная, д. 36, Кушниковский фельдшерско-акушерский пункт, тел. 38-2-83.

Избирательный участок № 513

Границы - деревня Ураково.
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Ураково, ул. Смольникова, д. 43, Ураковский фельдшерско-акушерский пункт, тел. 38-2-03.

Избирательный участок № 514

Границы - деревни Сутчево, Малое Маклашкино, дом № 97 по ул. Николаева города Мариинского Посада, поселок в квартале № 50 Мариинско-Посадского лесничества.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Сутчево, ул. Новая, д. 20,  МОУ «Сутчевская средняя общеобразовательная школа», тел. 32-2-81.

Избирательный участок № 515

Границы - деревня Большое Маклашкино.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Большое Маклашкино, ул. Центральная, д. 13а, Большемаклашкинский сельский клуб, тел. 32-2-27.

Избирательный участок № 516

Границы - деревни Ящерино, Юрьевка.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Ящерино, ул. Кооперативная, д. 3, Ящеринский сельский Дом культуры, тел. 32-3-16.
Избирательный участок № 517

Границы - село Шоршелы.
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: с. Шоршелы, ул. 30 лет Победы, д. 13, Шоршелский Дом творчества, тел. 35-2-30.

Избирательный участок № 518

Границы - деревня Большое Камаево.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Большое Камаево, ул. Центральная, д. 9, Большекамаевский сельский клуб, тел. 35-2-59.

Избирательный участок № 519

Границы - деревня Малое Камаево, Анаткасы.
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Малое Камаево, ул. Шоссейная, д. 2, Малокамаевский культурно-досуговый центр, тел. 35-2-46.

Избирательный участок № 520

Границы - деревни Ельниково, Кочино.
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Ельниково, ул. Главная, д. 12а, Ельниковский сельский клуб, тел. 35-3-16.

Избирательный участок № 521

Границы - деревни Эльбарусово, Ильменкасы.
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Эльбарусово, ул. Центральная, д.4, МБОУ «Эльбарусовская Средняя общеобразовательная школа», тел.39-2-42.

Избирательный участок № 522

Границы - деревни Первые Синьялы, Ускасы.
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Первые Синьялы, ул. Школьная, д. 5а, Перво-Синъялский фельдшерско-акушерский пункт, тел. 39-2-71.

Избирательный участок № 523

Границы - деревня Средние Бокаши.
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: д. Средние Бокаши, ул. Ленина, д. 23а, Средне-Бокашский сельский клуб, тел. 39-2-73.
Избирательный участок № 524

Границы - село Тогаево, деревня Вурманкасы.
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: с. Тогаево, ул. Нагорная, д. 4, Тогаевский культурно-досуговый центр,  тел. 39-2-60.

__________________________________